
Постановление администрации  

городского округа 

 «Город Йошкар-Ола»  

от 06.04.2020 №326 

 

О проведении дезинфекционных мероприятий на открытых 
пространствах населенных пунктов городского округа                    

«Город Йошкар-Ола» и в многоквартирных жилых домах 
 
 

В целях предотвращения распространения, профилактики и борьбы с 
коронавирусной инфекцией п о с т а н о в л я ю :  

1. Провести дезинфекционные мероприятия способом орошения с 
применением специального оборудования мест общего пользования открытых 
пространств населенных пунктов городского округа «Город Йошкар-Ола». 

2. Рекомендовать управляющим организациям, ТСЖ, ТСН, иным 
специализированным организациям, обслуживающим жилищный фонд, 
организовать проведение профилактической дезинфекции в местах общего 
пользования многоквартирных домов - подъезды, тамбуры, холлы, коридоры, 
лифтовые холлы и кабины, лестничные площадки и марши, мусоропроводы. 

3. Определить, что при проведении дезинфекционных мероприятий 
применяются зарегистрированные в установленном порядке и допущенные к 
применению в Российской Федерации дезинфицирующие средства в 
соответствии с инструкциями по применению конкретных средств в режимах, 
эффективных при вирусных инфекциях. 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Покровского Л.К. 

 

Мэр города Йошкар-Олы 

 

Е.Маслов 
 
 
 
 
 


